中国政法大学学位评定委员会
关于 2017-2018 年度研究生导师招收博士研究生

条件认定学位评定委员会审定结果的公示

根据 《中国政法大学研究生导师招收博士研究生条件认定办法》

(法大发 [ 2016 J 21 号) ，经第五届中国政法大学学位评定委员会 2016

年 6 月 24 日第一次会议审定，确定 2017-2018 年度申请招收博士研究

生导师名单。 现将名单公示如下(按专业、姓氏比划排序)①.

2017-2018 年度招收博士研究生导师名单

( 144 人)

一、 020105 世界经济 (5 人)

王 霆、刘志雄、巫云仙、李景华、金仁淑

二、 030101 法学理论 (8 人)

刘 星、杨玉圣、陈景辉、郑永流、单纯、柯华庆、曹义孙、

舒国澄

三、 030102 法律史 (5 人)

朱勇 、 刘广安、张中秋、林乾、徐世虹

四、 030103 宪法学与行政法学(17 人)

马怀德、王人博、王万华、王天华、王青斌、王敬波、刘 飞、

刘 莘、李树忠、张树义、张莉、罗智敏、姚国建、高家伟、

焦洪昌、解志勇、薛刚凌

中国政法大学学位评定委员会
五、 030104 刑法学 (7 人)

于志刚、马 皑、王 平 、 曲新久 、 阮齐林、 杨波、 徐久生

六、 030105 民商法学 (11 人)

于 飞 、 王 涌 、 方流芳 、 尹志强 、 李永军 、 李建伟 、 陈景善 、

赵旭东 、 费安玲、 夏吟兰 、 管晓峰

七、 030106 诉讼法学(刑诉方向) (8 人)

卫跃宁 、 卡建林、 刘 玫 、 李本森、 杨宇冠 、 汪海燕 、 栗 峰、

顾永忠

八、 030106 诉讼法学(民诉方向) (4 人)

毕玉谦 、 纪格非 、 杨秀清、宋朝武

九、 030107 经济法学(10 人)

刘少军 、 刘纪鹏 、 刘继峰、 李爱君 、 李曙光 、 时建中、施正文、

徐晓松、 符启林、 薛克鹏

十、 030108 环境与资源保护法学 (4 人)

于文轩、 王灿发、 侯佳儒 、 曹明德

十一、 030109 国际法学 (16 人)

马呈元 、 孔庆江 、 史晓丽、朱利江、 齐湘泉、 杜新丽 、 李居迁、

宋连兵 、 张丽英、 林灿铃、赵 威 、 宣增益 、 高健军 、 郭红岩、

黄进、 霍政欣

十二、 030110 军事法学(1人)

李卫海

中国政法大学学位评定委员会

十三、 0301Z1 人权法学(1人)

齐延平

十四、 0301Z2 证据法学 (6 人)

王进喜、张中、张保生、赵东、施鹏鹏、常林

十五、 0301Z3 比较法学 (4 人)

王志华、刘承是、柳经纬、高 祥

十六、 0301Z4 知识产权法学 (3 人)

冯晓青 、 来小鹏、张今

十七、 0301Z5 法与经济学 (3 人)

张卿、胡继哗、席涛

十八、 030201 政治学理论 (7 人)

丛日云、杨 阳、张桂林、林存光、屁金友、费多益、曹 兴

十九、 030202 中外政治制度(1人)

林德山

二十、 030206 国际政治(1人)

贾文华

二十一、 030207 国际关系 (2 人)

刘长敏、韩献栋

二十二、 0302Z3 政治传播学 (2 人)

卢春龙 、 陆小华

中国政法大学学位评定委员会
二十三、 030224 公共行政 (4 人)

石亚军 、 吕 芳、女IJ俊生 、 潘小娟

二十四、 030501 马克思主义基本原理 (2 人)

孙美堂 、 张秀华

二十五、 030503 马克思主义中国化研究 (1 人)

卫灵

二十六、 030504 国外马克思主义研究 (1 人)

部丽华

二十七、 99J2 法治文化 (6 人)

王建芳 、 王洪、 文兵、文IJ 斌 、 邹玉华、张清

二十八、 9叼3 全球学(1人)

刘贞哗

二十九、 9叼4 纪检监察学(1人)

常保国

三十、 99J5 公共政策量化分析 (1 人)

傅广宛

三十一、 99J8 政治社会学 (1 人)

应星

公示期自 201 6 年 6 月 27 日至 6 月 30 日 。 申请人对审定结果有

中国政法大学学位评定委员会

异议的 ， 可在即日起 5 个工作日内向研究生院提出书面异议申请。

① 本名单不含终身教授、 特聘导师及兼职导师.